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MIDSOMMERAFTEN  
 

De sidste par år har der som bekendt været forbud mod bålafbrænding, 
hvilket desværre også gælder Sankthansbål. Derfor arrangerede bestyrel-
sen sidste år en midsommerfest, som imidlertid måtte aflyses p.g.a. vejret 

 
Vi gentager forsøget i år og beder til vejrguderne om 

at være lidt flinkere ved os denne gang 
 

Derfor afholdes der en hyggelig  

GRILLAFTEN  

ved BADEBROEN 
Maden (kød og tilbehør) medbringer man selv 

 

lørdag d. 23. juni,  
grillen vil være varm fra  kl. 18,30  

 
Strandgårdsbladet giver en kasse øl og en kasse vand.  

Derudover vil der være mulighed for køb af drikkevarer  
”i mådeholdent omfang” 

 
Efter fællesspisningen vil der, da vi må undvære bålet, 

blive uddelt fakler, som kan brænde mens vi synger et par sange. 
 

(der tages - igen i år - forbehold for vejret) 
 
 
 
 

Medb
ring

 ven
ligst

  

bor
d og

 sto
le 
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Redaktionen har modtaget nedenstående fra  Lykke og Hans Jørn (Øst 30) 

Naturfænomen eller naturfænomen? 
 
 
Som mere eller mindre daglig bruger af Strandengen nord for udstykningen har vi undret os 
en del over de aktiviteter som har fundet sted med den såkaldte ”Tangoprensning” hvilken 
var nødvendig ”fordi det ser ikke pænt ud” med al den tang der skyllede op på stranden sidste 
efterår, altså for snart ¾ år siden. 
 
Efter at denne oprensning har fundet sted, ved hjælp at et antal større entreprenørmaskiner, 
med deraf følgende ”markskader”, er vi af den opfattelse at arealet ikke har ændret karakter 
så det nu ”ser pænt ud”! 
 
Til sammenligning:  I forbindelse med frembragte ønsker om at få fjernet muldvarperne fra 
foreningens fællesarealer, blev det her i bladet fremført at entreprenøren skulle have et antal 
tusinde kroner for sin indsats men kunne naturligvis ikke yde nogen garanti for at de små 
venner ikke ville komme tilbage – muldvarpeangreb er et naturfænomen. Foreningen ønskede 
således ikke at afholde udgifter til fjernelse af muldvarpene. 
 
Efter at have noteret os strandengens tilstand og den foretagne oprydnings kvalitet, må vi 
stille følgende spørgsmål: 
 
”Da opskylning af diverse affald, p.g.a. en storm, må anses at være et naturfænomen, har 
oprydningsentreprenøren i denne sag givet nogen garanti for at forureningen ikke vender 
tilbage ( i lighed med muldvarpene)? 
 
Vi har forstået at de to projekter har haft samme økonomiske udgangspunkt så pengene til 
tang oprydningen er efter vor opfattelse spildt såfremt entreprenørens eventuelle garanti ikke 
bliver gennemført. 
 
I et radioprogram forleden, hvor nogle af ”de røde lejesvende” bragte erindringer ud til folket 
på DR P1, erkendte flere af disse koryfæer at der under Anker Jørgensens regeringsperiode 
blev brugt penge til unødige ting fordi, ”kassen er jo fyldt op, vi har råd til det” 
Med reference til vores forbrug af midler til tangoprydning kunne der, efter vores opfattelse, 
drages en parallelt til Jørgensens indstilling overfor ”statens” beholdning af midler. 
 
Må vi foreslå foreningen, enten at foranledige muldvarpene udryddet eller, efter næste over-
svømmelse, som må formodes at indtræffe endnu i år, at ved hjælp af et antal lodsejere, (ud 
af  111 må der melde sig nogen) fjerne de fremmedlegemer, plastflasker, vager, bildæk etc. 
etc. der er skyllet op og så fjerne tang fra gangstien. Tang der ligger i ”det høje” græs forsvin-
der ud af syne når det bliver overgroet af det nye græs hvorfor arealet atter kommer til at ”se 
pænt ud”. Ønsker man at slå græsset ud for sin parcel med en havetraktor, rydder man jo blot 
den smule tang der ligger tilbage på  arealet. 
 
Et lokkemiddel kunne jo være at man udlovede en frokost til deltagerne og opkrævede et 
mindre honorar fra de der ikke selv var i stand til at rydde skrald, som stod i rimeligt forhold 
til indsatsen. 
 
En sådan frokost kunne vel afholdes for – 2 – 3.000,00 kr. hvilket beløb vel er det halve af 
hvad den foretagne tangoprydning har kostet? 
 
Med tak for optagelsen, Lykke og Hans Jørn, Øst 30. 
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Bestyrelsens svar 
 
Indledningsvis vil bestyrelsen gerne medgive, at de store og ret tunge maskiner der er 
anvendt på stranden og ved græsslåningen i udstykningen i øvrigt, nu igen har efterladt  
en del synlige spor i terrænet. Derfor overvejer bestyrelsen alternative løsninger frem-
over (læs mere om græsslåning på side 11). At arbejdets kvalitet ikke har været tilfreds-
stillende har imidlertid ikke noget at gøre med, hvorvidt det skulle udføres eller ej.   
 
Men lad os se på alle aspekter: For nu at tage muldvarperne først, blev beslutningen om 
ikke at iværksætte kostbare foranstaltninger ikke truffet, fordi der er tale om et 
”naturfænomen”, men fordi behandlingen iflg. flere sagkyndiges udsagn med meget stor 
sandsynlighed ville have været nytteløs og derfor det rene spild af medlemmernes penge.  
 
M.h.t. tangen og affaldet på stranden afslører et tilbageblik i GF’s arkiver, at dette kun er 
forekommet i et sådant omfang, at en efterfølgende oprydning har været nødvendig, tre 
gange i løbet af de sidste femten år (sidst i 2007) altså i snit hvert femte år. Da udgiften 
for at få både tang og affald indsamlet og bortskaffet i år har været 5.000 kroner, er den 
gennemsnitlige årlige udgift 1.000 kroner.  Derfor - og da hele strandarealet efter mange 
medlemmers opfattelse - var kommet til at se forfærdeligt ud, blev det efter nøje overve-
jelse besluttet at efterkomme medlemsønsket og få tang og affald fjernet. 
 
Først måtte man dog tage stilling til, om både tang og affald skulle fjernes fra arealet, 
eller man kunne nøjes med at indsamle og borttransportere det affald, der var skyllet ind 
på stranden, men i f.s.a. tangen nøjes med at skubbe det ud i sivene. At lade tangen ligge 
i tykke pølser spredt over hele strandens bredde var ikke nogen acceptabel løsning, da 
hele strandarealet i så fald var kommet til at ligne et månelandskab i lang tid fremover.  
 
Bestyrelsen overvejede også (en meget kort stund), hvorvidt opgaven måske kunne løses 
som frivilligt arbejde. Her skal bemærkes, at det har taget entreprenøren det meste af en 
arbejdsdag og (desværre) krævet brugen af en stor, tung rendegraver at få indsamlet både 
affald og tang. Det ville derfor have været helt utænkeligt at forvente arbejdet udført med 
håndkraft af frivillige medlemmer. Når der opkræves 89.600 kroner årligt i medlemskon-
tingent, er der trods alt grænser for, hvad der kan forventes udført ved frivilligt arbejde. 
Man kan også spænde buen for hårdt. 
 
Og endelig bør man se på størrelsen af den besparelse man i givet fald ville have opnået 
ved at løse opgaven på frivillig basis, ladet tangen være tang og ”lokket” med en frokost 
til 2.000 - 3.000 kroner. Var affaldet først indsamlet af frivillige, skulle det jo stadigvæk 
køres bort, hvilket også ville have kostet penge. Anslår man at hele øvelsen inkl. frokost 
og kørsel var løbet op i 3.000 kroner, ville besparelsen have været på siger og skriver 
2.000 kroner (fordelt på fem år = 400 kroner årligt) og så havde tangen fået lov til at bli-
ve liggende hvor det lå, i meget lang tid fremover. Disse 400 kroner årligt har således  - 
efter bestyrelsens bedste vurdering - været en ganske rimelig investering. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Sprøjtning mod brændenælder / græsslåning 
 
Belært af erfaringen fra sidste år, hvor vi p.g.a. vejret var lidt sent ude og måtte 
gentage operationen, er hele området i år sprøjtet mod brændenælder i så god tid, 
at de værste gener gerne skulle være undgået. 
 
Samtidig er græsset i hele udstykningen slået første gang (desværre ikke med det 
bedste resultat) men mælkebøtterne er i hvert fald fjernet, så de ikke breder sig. 

Giftfri, billig og effektiv myrebekæmpelse  
 
Som mange nok har bemærket er myreforekomsten ude og inde i boligen temme-
lig stor i år og man kan - ikke mindst p.g.a. af afgifterne - nemt komme af med en 
mindre formue ved køb af gængse bekæmpelsesmidler. 200 kroner for 500 gr. 
ukoncentreret gift er ikke usædvanligt og så skal man være meget varsom med 
brugen, især i nærheden af madvarer, som ellers er blandt myrernes yndlingsmål. 
 
Ud fra ovenstående begav jeg mig for nylig ud på en tur på Internettet og fandt en 
enkel og aldeles giftfri opskrift. Ja, den er faktisk så harmløs for os mennesker, at 
vi kunne spise den selv uden at tage skade. 
 
Bland 50% flormelis, 50% kartoffelmel og tilsæt noget bagepulver. Blandingen 
drysses med gavmild hånd, hvor myrerne ses (gerne lige ind i boet) hvor den skal 
ligge i 2 - 3 dage - og så er myrerne væk. Mere skal der ikke til. 
 
Det der sker er at myrerne tiltrækkes af sukkeret, de bærer det med hjem i boet og 
æder sig bogstavelig talt ihjel. Vi har prøvet det herhjemme - og det virker  ! 
 
m.v.h. 
Mario 

Det frivillige arbejde godt i gang ! 
 

I løbet af den forløbne måned og i takt med sæsonens start har Strandgårdens fri-
villige igen været i sving og gjort området klar til en (håber vi) ”kanon” sommer. 
 
Ud over badebroen, som er sat op af GF’s brobisser, hvilket allerede blev omtalt i 
sidste nummer, har Keld været flittig med brugen af GF’s nye havetraktor og slået 
græs på stierne, Bent (Øst 11) bl.a. taget petanque banen under kærlig behand-
ling, så den er klar til sommerens kampe, Bjarne (”Jobbe”) Vest 16 har været 
rundt og svinget buskrydderen og Torben (Øst 62) har ”restaureret” bænken på 
stranden ud for sin ejendom. 
 

Stor TAK til dem alle for indsatsen. 
Med venlig hilsen og ønsket om en god sommer 
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Din have, lige nu 
Ved agronom Lone Vive - Gartnergården 

Haven i juni. 
 

Juni måned er lig med lyse nætter og forholdsvis varme nætter. 
Det er nu sikkert at plante de mere varmekrævende planter som 
for køkkenhaven/drivhuset vil sige agurker, peber, meloner, 
squash, græskar og basilikum. Har man drivhus/udestue er det 
vigtigt, at sikre sig, at planterne ikke får det for varmt. Det vil 
sige max 32 grader. Dette kan reguleres, ved at lufte ud med 
vinduer og døre (pas på ikke at danne træk), at kalke vinduer 

med skyggepasta eller bruge gardiner af en eller anden form. Måneden er startet 
med meget blæst og det kan være værd at overveje, om der skal etableres læ i ha-
ven. Mange nyplantede sommerblomster blæser simpelthen i stykker, hvis der 
mangler læ. 
 
I krukkerne er det nu også muligt at udplante de mere sarte sommer-
blomster. Det vil sige flittig lise, fuchsia, isbegonier, nemesia, abe-
blomster mm. Amplerne med sommerblomster kan nu blive hængende 
ude hele døgnet og det er kun ved meget kraftig vind, at de skal stilles 
ind/i læ. 
 
Af  blomster der tåler høje varmegrader og fuld sol kan nævnes: Diascia, pelargo-
nia, portulaca, anagalis, streptosolen, spansk margerit, lantana, heliotrop og gaza-
nia.  Blomster der trives rigtig fint i skygge er: Flittig Lise, fuchsia, lobelia, alm. 
Margerit og hosta 
 

Rhodedendron blomstrer  meget overdådigt endnu, hvis man 
har flere sorter og det er her vigtigt at huske at gøde efter 
den første blomstring og fjerne frøstandene, Så får man tit 
endnu en blomstring senere på sommeren. Da maj måned 
har været nedbørsfattig, kan det være nødvendigt at vande, 
da rhodedendron er meget vandkrævende, når de blomstrer. 

 
Vinteren har været meget hård ved langt de fleste roser. Det har væ-
ret nødvendigt, at beskære meget hårdt og mange har oplevet at ro-
serne er døde. Hvis man planter nyt så husk, at jorden kan være 
”rosentræt”. Det vil sige, at det kan være rigtig godt at skifte jorden i 
bedet ud med ny jord inden man planter igen. Roser skal plantes 5-
10 cm under podestedet for at hindre vildskud. Der skal også vandes 
godt sommeren igennem. Hvis man udsætter plantningen til efter-
året, så kan man bestille barrodsplanter, hvilket er billigere og man skal ikke vande 
andet end omkring plantetidspunktet.  
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Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 

Hvis man har haft problemer med meldug og stråleplet i sine gamle roser, så kan 
det også være en god ide at overveje, om man skal vælge nogle nye og sundere 
sorter.  Det er her vigtigt at nævne, at ved stråleplet, skal bladene bortskaffes med 
dagrenovationen eller brændes, da man ellers kan opformere sporerne i haven. Det 
er nu roserne kontrolleres for lus og ved angreb bekæmpes dette. NB: vær op-
mærksom på at barrodsplanter skal bestilles i de fleste planteskoler. 

 
De første kartofler og de første jordbær kommer i denne måned og det 
kan for bærrenes vedkommende være godt at tænke på næste sæson 
og hvad man evt. kan tænke sig i haven. Jordbær der plantes i foråret / 
sommeren vil give mange bær året efter. Det er også nu, man skal 
smage på de forskellige sorter og finde frem til en man godt kan lide. 
 

Mange hække skal klippes i denne måned og stedsegrønne buske kan også form-
klippes nu. Græsset skal slås og jo mere man har gødet, jo mere 
skal der slås. Det kan dog være en god ide, hvis man har problemer 
med mos mm. Her om sommeren kan man også overveje, om ha-
ven er blevet for lukket og der skal fældes træer for at få lys ind i 
haven. Det kan være svært at fornemme om vinteren, når bladene 
er faldet. 
 
I skrivende stund er der i år konstateret mange myrer. Myrer skal bekæmpes, hvis 
de er hvor planterne gror, da de overbider rødderne og derfor langsomt udsulter 
planten. 
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GF’s  Budgetstatus pr. 24. maj 2012 

         Budget pr.  24.5   % af budget 

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 13.600 15,2 

Drænbidrag 22.400 3.400 15,2 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000  0,0 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0  0,0 

I alt 119.000 17.000 14,3 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning 30.000  0,0 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 4.238 28,2 

Fællesarealer 30.000 1.184 3,9 

Badebro - driftsudgifter 3.000  0,0 

Møder og generalforsamlinger 4.000 3.850 96,3 

Kontor og EDB 3.000 787 26,2 

Hjemmeside 3.500 1.152 32,9 

Forsikringer 3.900 3.902 100,1 

Gebyrer 500  0,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300  0,0 

Drænfonden 22.400  0,0 

Diverse 3.400 300 8,8 

     

I alt 119.000 15.413 13,0 

Diverse 0  0,0 
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Opkrævningen af kontingent og drænbidrag 
skulle være indbetalt senest pr. 1. juni 

 
Har man ikke nået det endnu, opfordrer vi alle til at gøre det 

snarest og derved slippe for rykkerregninger og gebyrer. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

OBS ! OBS ! OBS ! OBS ! 

Græsslåning med et mindre godt resultat 
 

Nu er den gal igen med græsslåningen på grundejerforeningens fællesarealer, som 
har efterladt dybe hjulspor - fordi arbejdet er udført med en for stor (tung) maski-
ne - og striber af græs, som har undgået maskinens knive, fordi græsset har været 
for vådt og har ”lagt sig ned”, inden knivene passerede henover. 
 
Noget tilsvarende er sket på stranden, hvor tangen er blevet indsamlet ved brug af 
en meget tung rendegraver, som har efterladt et mindre smukt syn. 
 
Entreprenøren erkender problemet, men erklærer sig magtesløs, idet han ikke rå-
der over en til formålet bedre egnet maskine.  Derfor undersøger bestyrelsen nu 
alternative løsninger og er muligvis nået frem til et væsentlig bedre resultat, til 
nogenlunde samme rimelige pris.  
 
Det nye består i al sin enkelhed i, at en anden entreprenør som bestyrelsen mulig-
vis vil entrere med, råder over en mindre maskine med frontmonterede knive, så-
ledes at græsset bliver slået, inden hjulene kører hen over det og trykker det fladt. 
 
Man bør dog stadigvæk være opmærksom på, at GF Strandgårdens fællesarealer 
ikke er anlagt som velplejede græsplæner og derfor aldrig kommer til at fremstå 
som sådan. Vores fællesarealer er braklagt område, hvor vi har besluttet at holde 
den vildtvoksende bevoksning nogenlunde nede.  
 
Bestyrelsen beklager i øvrigt, at den nye metode - af praktiske årsager - 
måtte afprøves 2. pinsedag. Dette afstedkom nogle ganske få minutters 
motorstøj, hvilket normalt IKKE er tilladt på en helligdag. Undskyld ! 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 



12  

 



 13 

 



14  

 

Peters side 
af Peter Brøns (Øst 16) 

Hønsehals – og velbekomme. Skal 1 
 

En gang for længe siden, men ikke særlig langt herfra levede der mennesker på Tuse 
Næs, som ind i mellem opførte sig a la moderne skovsvin, men dog noget mere civili-
serede. Selvom noget af deres affald er at finde endnu – til stor glæde for arkæologer 
og lignende godtfolk – var det meste af affaldet biologisk nedbrydeligt, og der var 
mange dyr, fugle og insekter, der flittigt hjalp til med bortskaffelsen. Det, der er tilba-
ge nu – mange tusinde år efter – er mestendels skaller – østers- og muslingeskaller fra 
bankerne i det meget givtige og helt uforurenede fjordsystem. 
 
Vi skal helt tilbage til ”atlantisk tid” for 6-7.000 år siden, til det længste tidsrum i vo-
res forhistorie: Jægerstenalderen kaldet. Noget uretfærdigt, for det var mindst lige så 
meget en jæger-samlerstenalder, hvor kvinderne især måtte tage slæbet (som stort set 
altid) med ikke alene at føde og passe børn, samt ordne tøj og mad. Maden var dels det 
bytte, som jægerne/mændene kom med, og det, som kvinderne samlede ind. Madlav-
ningen fra ”jord til bord” var en af kvindernes mange opgaver. Så det er nok ikke så 
underligt, at de smed affaldet ud i nærheden fra det sted, de beboede. Renovationsvæ-
senet var heller ikke særlig avanceret dengang. Men ikke helt passivt. Meget af det 
kasserede forsvandt for altid – takket været ”naturens skraldemænd”, der arbejdede for 
føden døgnet rundt. Uden hviletidsregler og deslige. 
 
I ”atlantisk tid” var klimaet varmere end nu og vandstanden højere ligesom tide-
vandet var stærkere. Meget af landet var dækket af vand, der var langt flere øer end i 
dag, og en af disse øer var (formentlig) det, der nu er Tuse Næs. Eller nok snarere det 
meste af Tuse Næs. 
 
At der har boet mennesker på Næsset i stenalderen kan stadig ses rundt omkring – der 
er heldigvis levnet nogle dysser som minde. Mange er i århundredernes løb pist for-
svundet. Men dysserne stammer fra bondestenalderen, der så småt begyndte for om-
kring 6.000 år siden. Dem har jægerne og samlerne ikke kendt. Men Næsset kendte de 
godt. Hvor godt står hen i det uvisse, men ét sted er det helt sikkert, at de har været og 
det i årevis. Men næppe hele året rundt. 
 
I ”atlansk tid” var det meste af Sjælland dækket af skov, moser og andre vådom-råder. 
Store, mellemstore og små søer samt ”pytter” prægede også landskabet. I skovene le-
vede en hel del vildt, urokse, vildsvin og andet udmærket jagtvildt, men der var kun få 
mennesker – de holdt til ved vådområderne, Åmosen bl.a. – og ved kysterne. Hermed 
nærmer vi os vore fjerne forfædre på Tuse Næs. 
 
Helt ude mod øst, ved den del af Isefjorden, der hedder Vesterløb, finder man i dag et  
skovklædt område med et lille næs – kaldet Hønsehalsen. Et meget spændende områ-
de i øvrigt – i det hele taget.  Området er stærkt kuperet med stejle sider, og en del na- 
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Hvis man ønsker at se sådan en sten, samt skoven og alt det 
andet smukke af både vådt og tørt, kan man fra Udby køre 
mod Løserup. I den nordlige del af Løserup er der til højre 
(mod øst) en afviser med Hønsehalsskoven. På vejen mod sko-
ven ses mod nord se de trædækkede bronzealderhøje Trehøje. 
Ved indgangen til skoven er en p-plads. Skoven er en stats-
skov. Hunde skal være i snor. Nogle børn måske også.  
 
Her ses en sten under nedsætningen.  
Billedet er fra Kulturarvsstyrelsens Nyhedsbrev nr. 3 - 2005  

turskov, som får lov at passe sig selv – samt mange interessante planter, bl.a. 13 ud af 
de 45) orkidéarter, der vokser i Danmark. Desuden er der flotte udkig til såvel Isefjor-
den mod Orø og Horns Herred som til Udby Vig, der ligger beskyttet bag det let kro-
gede næs. Det er også muligt med et bad. Der er mange muligheder herude ved skov 
og strand. Det gælder hele året, når vejret er til friluftsliv. 
 
Vel omtrent midtvejs på halvøen er et stykke af den kystnære skov afmærket med 
trekvartmeter høje, solide granitsten – mærket med et FM (Fortidsminde/Fredet Min-
de) og en krone, så man ved, at man kan blive ramt af Majestætens straf, hvis man 
krænker mindet (evt. ved at hugge i det eller stjæle noget fra det). En for den formaste-
lige velfortjent straf. Det er altså nok se, men ikke røre, der gælder hér. 
 
I det således ”indrammede” skovparti findes køkkenmøddingen – måske snarere flere 
mindre køkkenmøddinger – der rummer de ikke-organiske rester af al godt fra havet 
og skoven. Som f.eks. østers- og muslingeskaller. Dengang var vandet i fjor-den salt 
nok til, at der fandtes østersbanker, hvor beboerne høstede. Og så var der også marsvin 
og naturligvis sæler – det er ikke for ingenting, at vores ø er opkaldt efter de mange 
sæler, som i fordums tid gennempløjede vandene i og omkring den. Der er stadigvæk 
nogle tilbage, men ikke noget i forhold til bestanden for f.eks. 200 år siden, da de var 
overalt. Men uroksen er væk for altid. Både her og der. 
 
Efter alt at dømme er det altså jægere og samlere fra stenalderens ældste perioder, der 
har boet herude – noget af året i hvert fald. Men området har utvivlsomt også været 
brugt senere – til andet en beboelse. Selv om der vist nok har været nogen i historisk 
tid, der har gemt sig herude. Ikke nødvendigvis stimænd og den slags, men f.eks. fat-
tigfolk, der havde lidt jord at dyrke og kunne supplere med det fjor-den og vigen gav 
dem. Og vel også indsamle rødder og frugter i skoven ibland. 
 
Længe efter, at jægerne og samlerne var væk fra stedet, har egnens beboere i bron-
zealderen været ude på "Halsen”. Ikke særligt overraskende, for nord for vejen fra Lø-
serup til skoven kan man se "Trehøje”, tre nydelige, men nu bevoksede bronze-
alderhøje. Der er også nogle stykker længere mod nord ved Løserup Strand og syd for 

Løserup ved Mosemark Skov er der et par meget iøjnefal-
dende høje med en flot udsigt over den østlige del af næsset 
og Lammefjorden. Bronzealderlivet herude skrev jeg mere 
om i aprilnummeret i 2011. Og den opsats gælder stadig. 
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Holbæk Agro Center A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 59 43 45 22 

www.holbaek-agro-center.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den holder sæsonen ud ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot sommergave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Holbæk Agro Center  
  Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
  Reparation og service til rimelige priser 
  Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
  Håndværktøj og reservedele 
  Arbejdstøj for den kræsne 
  Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 



 17 

 

 
Ønsker du lys- luft og sikkerhed omkring dit hus ? 

 
Fældning / nedskæring af alle typer træer, 

evt. fra egen lift på larveføder (kun 90 cm. bred og 2 m. høj) 
 kommer ind overalt, max. højde ca. 20 m.  

 
Bruger køreplader = ingen ødelagte plæner. 

Andre liftopgaver ? - Ring og spørg ! 
 

Opgravning af rødder, bambus m.m. 
Andre mindre gravearbejder ? Ring og Spørg ! 

 
Totalrydning af gl. haver 
Kørsel med minilæsser 

Flis af grenaffald 
 

Del - arbejde eller total oprydning efter aftale -  
Tilbud gives, fast pris - overslag - eller efter timeforbrug. 

 
 

Andre opgaver ?   
Ring og spørg !   

BOGNÆS 
MULTISERVICE 
v/ Carsten Jørgensen 
Tlf. 4073 6328 / 5946 1328 
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Efter generalforsamling d. 14. april,  
har bestyrelsen konstitueret sig uden ændringer, d.v.s.: 

 
 
Formand   Forretningsudvalg   Mobil: 40 58 04 44 
Mario See   Koordination   mario.see@email.dk 
Øst 33   Eksterne kontakter 
    Medlemskontakt 
 
Kasserer   Forretningsudvalg   Tlf.: 33 32 87 80 
Jonna S. Rives  Økonomi    rives@privat.dk 
Tværvej 1 
 
Næstformand       Tlf.: 44 44 57 33 
Carsten Gram       Mobil: 20 89 57 87 
Øst 66        carsten@grammail.dk 
 
Bestyrelsesmedlem Forretningsudvalg   Tlf.: 59 46 52 87 
Tonny Hansen  Veje & Dræn   Mobil: 51 35 70 80 
Vest 22    Anden teknik   tonnyogelse@mail.dk 
     
Sekretær   Sekretariat    Tlf.: 59 47 16 24 
Linda S. Andersen Medlemskontakt   linda.s.andersen@mail.dk 
Øst 48 
 
Suppleant        Mobil: 25 23 14 73 
Kenneth Jørgensen      ken_paw@hotmail.dk 
Øst 35 

Kørsel på grundejerforeningens fællesarealer er ikke tilladt. 
Eneste undtagelse er arbejdskørsel med bestyrelsens tilladelse. 

Grundejerforeningen Strandgårdens bestyrelse: 
 
Formand:  Mario See Strandgården   Øst  33 
Næstformand Carsten Gram     Strandgården   Øst      66 
Kasserer Jonna S. Rives   Strandgården   Tværv.  1 
Sekretær: Linda Søstrup Andersen Strandgården   Øst  48 
Best. medlem:  Tonny Hansen Strandgården   Vest   22 
Suppleant: Kenneth Jørgensen Strandgården   Øst  35 
 

GF’s mail adresse:  gf@strandgaarden-tusenaes.dk 
GF’s  hjemmeside:  www.strandgaarden-tusenaes.dk 

STRANDGÅRDSBLADET 
 

Oplag:  125 eks. 
 
Udgiver:  Grundejerforeningen 
  Strandgården 
 
Redaktion:   Mario See 
   Strandgården Øst 33 
  4300 Holbæk 


